МЭРИЯ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫӉ ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

от ___________ г.     № _______

О назначении ответственных исполнителей за разработку, формирование и

реализацию муниципальных программ

В соответствии с постановлением мэрии г. Кызыла от 24 декабря 2019

г. № 767 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва», Уставом городского округа «Город Кызыл Республики

Тыва» принятым решением Хурала представителей г. Кызыла от 5 мая 2005 г

№ 50, а также в целях своевременной и качественной разработки,

формировании и реализации муниципальных программ:

1. Назначить ответственных исполнителей за разработку,

формирование и реализацию муниципальных программ, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу Распоряжение мэрии г. Кызыла от 27

июля 2023 г. № 404-р «О назначении ответственных исполнителей

муниципальных программ».

3. Ответственным исполнителям при разработке, формировании,

утверждении, реализации муниципальных программ и проведении оценки их

эффективности руководствоваться постановлением мэрии г. Кызыла от 24

декабря 2019 г. № 767 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Город

Кызыл Республики Тыва»» (ред. изм. от 29 марта 2024 г. № 122) (далее-

Порядок), перечнем муниципальных программ, утверждаемым

постановлением от 28 июля 2023 г. № 480 «Об утверждении муниципальных

программ городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2024-2026

годы».

4. Согласованный в установленном порядке проект муниципальной

программы и (или) изменений в ранее утвержденные муниципальные

программы направляется ответственным исполнителем для проведения

финансово-экономической экспертизы и подготовки заключения в

Контрольно-счетную палату города Кызыла не позднее, чем за десять

рабочих дней до утверждения постановления.

5. Ответственным исполнителям в течение 10 рабочих дней после

утверждения муниципальных программ или внесения изменений в

муниципальные программы размещать актуальные варианты муниципальных

программ на официальном сайте органов местного самоуправления города

Кызыла www.mkyzyl.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя мэра г. Кызыла по экономике и финансам Е.С.

Даржай.

Мэр города Кызыла                                                               К.Б. Сагаан-оол

http://www.mkyzyl.ru/

Приложение

к распоряжению мэрии г. Кызыла

от ________ №_____

Ответственные исполнители за разработку, формирование и реализацию

муниципальных программ городского округа

 «Город Кызыл Республики Тыва»

№ Наименование муниципальной программы

городского округа «Город Кызыл Республики

Тыва

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы городского

округа «Город Кызыл

Республики Тыва»

1 1. Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности, общественного

порядка и профилактики правонарушений в

городском округе «Город Кызыл Республики

Тыва» на 2024-2026- годы

Начальник Управления

по профилактике

правонарушений мэрии

г. Кызыла

2 1. Муниципальная программа «Развитие

малого и среднего предпринимательства в

городском округе «Город Кызыл Республики

Тыва» на 2024-2026 гг.»;

2. Муниципальная программа «Развитие

туризма в городском округе «Город Кызыл

Республики Тыва» на 2024-2026 годы».

Начальник Управления

экономики мэрии г.

Кызыла

3 1. Муниципальная программа

«Обеспечение качественной и комфортной

среды проживания населения города Кызыла

на 2024-2026 годы»;

2. Муниципальная программа

«Обеспечение безопасной среды на

территории городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва» на 2024-2026 годы»;

3. Муниципальная программа «Создание

условий для качественного обслуживания

населения города Кызыла пассажирским

транспортом на 2023-2025 годы»;

4. Муниципальная программа

«Осуществление деятельности по обращению

с животными без владельцев на территории

городского округа «Город Кызыл Республики

Начальник

Департамента

городского хозяйства

мэрии г. Кызыла

Тыва» на 2023-2028 годы».

4 1. Муниципальная программа «Развитие

образования в городском округе «Город

Кызыл Республики Тыва» на 2024-2026

годы».

Начальник

Департамента по

образованию мэрии г.

Кызыла

5 1. Муниципальная программа «Развитие

сферы культуры в городском округе «Город

Кызыл Республики Тыва» на 2024-2026

годы»;

2. Муниципальная программа «Развитие

физической культуры, спорта и молодежной

политики в городском округе «Город Кызыл

Республики Тыва» на 2024-2026 годы»;

3. Муниципальная программа

«Укрепление гражданского единства и

этнокультурное развитие народов,

проживающих на территории городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва» на

2024-2026 годы».

Начальник

Департамента

культуры, спорта и

молодежной политики

мэрии г. Кызыла

6 1. Муниципальная программа

«Социальная поддержка населения

городского округа «Город Кызыл Республики

Тыва» на 2024-2026 годы»;

2. Муниципальная программа «По

преодолению бедности в городском округе

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2024-

2026 годы».

Начальник

Департамента по

социальной политике

мэрии г. Кызыла

7 1. Муниципальная программа

«Повышение эффективности управления

общественными финансами городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва» на

2024-2026 годы».

Начальник

Департамента

финансов мэрии г.

Кызыла

8 1. Муниципальная программа

«Управления муниципальным имуществом

на территории городского округа «Город

Кызыл Республики Тыва» на 2024-2026

годы»;

2. Муниципальная программа

«Создание условий для устойчивого

экономического развития городского округа

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2024-

2026 годы».

Начальник

Департамента

архитектуры,

земельных и

имущественных

отношений мэрии г.

Кызыла

9 1. Муниципальная программа

«Формирование современной городской

среды на территории городского округа

Начальник

Департамента

капитального

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2024-

2026 годы»;

2. Муниципальная программа

«Комплексное развитие в городском округе

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2024-

2026 годы».

строительства и

реализации жилищных

программ мэрии г.

Кызыла

10 1. Муниципальная программа

«Неотложные меры по профилактике и

борьбе с туберкулезом в городском округе

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2023-

2025 годы».

Начальник Управления

здравоохранения и

социального развития

мэрии г. Кызыла

11 1. Муниципальная программа

«Социально-экономическая поддержка

молодых специалистов органов местного

самоуправления города Кызыла на период с

2023-2027 годы»

Начальник Управления

кадров мэрии г. Кызыла

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7